REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

Requerimento de abaixo-assinado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
solicitando-lhe a realização de estudos
técnicos visando a implantação de mão
única da Rua Jair Rodrigues, antiga Rua
Doze, Jardim Santo André. VEREADOR
DANDAN

Senhor Presidente

Os Munícipes residentes na Rua Jair Rodrigues, antiga Rua Doze, Jardim Santo
André solicitam a implantação de mão única de direção, entendendo que por se tratar de
uma rua estreita não comporta o tráfego nos dois sentidos, o que causa insegurança aos
motoristas e pedestres que transitam pelo local.

Ante o exposto, Requeremos à Mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, seja
encaminhado ao Senhor Prefeito abaixo-assinado de moradores da Rua Jair Rodrigues,
antiga Rua Doze, Jardim Santo André, que solicitam a implantação de sentido único de
direção para melhoria da segurança local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André, 2) Edilson Factori - Secretario Municipal  Secretaria de

Mobilidade Urbana

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 14 de abril de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003900370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-14T16:27:13-0300